
 
  C O M U N E  di  C A R A G L I O  – A R E A  T E C N I C A  S E T T O R E  L A V O R I  P U B B L I C I 
 

F:\Documenti Maria Lucia\LAVORI PUBBLICI\Indagini diagnostiche solai SCUOLE\Gara\Avviso aggiudicazione.doc  RIF. ISO 9001 Pag. 1 di 3 
  

 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma n° 6 12010 Vignolo (CN) 

Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 
C.F. 00349960047 - P. IVA: 00349960047 

E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it  
www.comune.vignolo.cn.it  

 
2 0 1 3  

 

 

 

 
 

OGGETTO: ESITO DI GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
(articolo 36/73/91/98 del D.L.vo 18 aprile 2016 n° 50) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

rende noto che in data 11 aprile 2018 è stata esperita 

X   direttamente da questo Comune 

o tramite la Centrale Unica di Committenza Caraglio-Cervasca-Bernezzo 

la gara d’appalto, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.L.vo 18/04/2016 
n° 50 ss.mm.ii.,  

per l’aggiudicazione dell’incarico professionale per indagini diagnostiche di solai 
dell’edificio scolastico Scuola Primaria 

○ finanziati con fondi propri dell’Amministrazione, 

per un prezzo complessivo a base di gara di € 8.528,53 

Ai sensi dell'art. 98 del D.L.vo 18 aprile 2016 n° 50 rende altresì noto:  

a) che hanno presentato manifestazione di interesse i seguenti operatori economici:  

PAONESSA Ing. Leonardo Via Sibari n. 36 Catanzaro 88100 CZ 

S.T.A. INGEGNERIA Via A. Vespucci Napoli 80035 NA 

ARCH. CAMILLO CUGINI Via Porzi n. 24 Crema 26013 CR 

ING. LENTINI LUCIANO Via Mercato n. 2 Mistretta 98073 ME 

ING. TONINO PIRAS Predda Niedda Strada 18/bis Sassari 07100 SS 
ISTEMI DI NICOLINO MESSUTI & C. 
S.A.S. C.so Umberto I n. 9 Mercato S. Severino 84085 SA 

CO.M. SIGMA S.R.L. Via Brennero n. 1/E Rovereto 38068 TN 

TECNOINDAGINI S.R.L. Via Sabotino n. 14 Cusano Milanino 20095 MI 

SIDOTI ENGINEERING S.R.L. Via Borgo Garibaldi n. 33 Albano Laziale 00041 RM 
R.T.P. CONTE C/O ARCH. ELIO 
CONTE Via Carlo De Marco n. 135 Napoli 80137 NA 

ING. GIUSEPPE PORPIGLIA Via Campi Pellaro n. 4/A Reggio Calabria 89134 RC 

ING. ALESSIO PESARO Via Repubblica n. 10 Castel San Giovanni 29015 PC 
STUDIO TECNICO ING. APRILE 
CARLO - GRASSERO ARCH. 
ROBERTO C.so Mazzini n. 34 Saluzzo 12037 CN 

Caraglio, li 18 aprile 2018 



 
  C O M U N E  di  C A R A G L I O  – A R E A  T E C N I C A  S E T T O R E  L A V O R I  P U B B L I C I 
 

F:\Documenti Maria Lucia\LAVORI PUBBLICI\Indagini diagnostiche solai SCUOLE\Gara\Avviso aggiudicazione.doc  RIF. ISO 9001 Pag. 2 di 3 
  

P&P CONSULTING ENGINEERS 
STUDIO ASSOCIATO Via Pastrengo n. 9 Seriate 24068 BG 
CLEMENTE ENGINEERING 
SERVICE S.R.L. Via F. D'Alfonso n. 86 San Severo 71016 FG 

STUDIO DI INGEGNERIA DE 
LAURENTIS PARADISI 

Via dei Pastai zona industrial 
Scerne di Pineto Pineto 64025 TE 

ING. GIANFRANCO PATTA C.so Duca degli Abruzzi n. 27 Torino 10129 TO 

A BI EFFE S.N.C. Via Canelli n. 72 Torino 10129 TO 
SELVINI ARCHITETTURA 
INGEGNERIA Via Carlo Emanuele n. 36 Cuneo 12100 CN 

ING. GIUSEPPANGELO TORE  Via E. Porrino n. 23 Sestu 09028 CA 

ING. ROBERTO PINELLI Via Lungomonte n. 18/A Santa Maria a Monte 56020 PI 

ING. CRISTIANO REMORINI Via del Purgatorio n. 3 Calcinaia 56012 PI 

A.S.M. S.R.L. Via Umbria n. 25 San Mauro Torinese 10099 TO 

ING. RIZZO EMANUELE Via Garibaldi n. 2 Lesegno 12076 CN 

OMEGA S.R.L. C.so Ricci n. 76/3 Savona 17100 SV 

SURVEY ITALIA Via di Campo Lungo n. 10 San Giuliano Terme 56017 PI 

C.D. S.R.L. Via Piave n. 122/A Vado Ligure 17047 SV 

PROGETTO P.S.C. Via del Lavoro n. 5 Soliganano Nuovo 41014 MO 

 

b) che il bando prevedeva l’estrazione di n. 5 operatori economici che, nello specifico, 
sono risultati: 

TECNOINDAGINI S.R.L. Via Sabotino n. 14 Cusano Milanino 20095 MI 

SIDOTI ENGINEERING S.R.L. Via Borgo Garibaldi n. 33 Albano Laziale 00041 RM 

P&P CONSULTING ENGINEERS 
STUDIO ASSOCIATO Via Pastrengo n. 9 Seriate 24068 BG 

STUDIO DI INGEGNERIA DE 
LAURENTIS PARADISI 

Via dei Pastai zona industrial 
Scerne di Pineto Pineto 64025 TE 

SURVEY ITALIA Via di Campo Lungo n. 10 San Giuliano Terme 56017 PI 
 

c) che l'appalto è stato aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo  (art. 95 D.Lgs. 
50/2016) delle offerte presentate; 

d) che la Commissione aggiudicatrice ha proposto l’aggiudicazione alla ditta SURVEY 
ITALIA S.R.L.S., con sede a San Giuliano Terme (PI) in Via di Campo Lungo n. 10, 
che ha offerto il miglior prezzo sugli importi a base di gara (ribasso del 37,50%); 

e) che il prezzo netto di aggiudicazione è stato pertanto pari ad € 5.330,33; 

f) che con determinazione n. 95 del 18 aprile 2018 è stata disposta l’aggiudicazione 
definitiva a favore del suddetto operatore economico; 

g) che il bando di gara è stato pubblicato in data 12 marzo 2018;  

h) che l'Ufficio competente a ricevere eventuali ricorsi o a cui richiedere informazioni è 
l'Ufficio Tecnico, Via Roma n. 6 – 12010, Vignolo tel. 0171/48173, Fax 0171/48294 e-
mail tecnico@comune.vignolo.cn.it  

 



 
  C O M U N E  di  C A R A G L I O  – A R E A  T E C N I C A  S E T T O R E  L A V O R I  P U B B L I C I 
 

F:\Documenti Maria Lucia\LAVORI PUBBLICI\Indagini diagnostiche solai SCUOLE\Gara\Avviso aggiudicazione.doc  RIF. ISO 9001 Pag. 3 di 3 
  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

F.to (Arch. Graziano Viale) 


